[image: image1.wmf]
Калужская область

Малоярославецкий район

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения

«Город Малоярославец»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.12.2013 г.

                                                                      № 921

Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной

услуги «Предоставление информации
об очередности предоставления жилых
помещений по договору социального найма»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. №210-Ф3 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Постановления администрации МО ГП «Город Малоярославец» от 11.04.2012 № 214 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления  муниципальных услуг», руководствуясь Уставом МО ГП «Город Малоярославец», администрация МО ГП «Город Малоярославец»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений по договору социального найма» (Приложение № 1).

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника отдела организационно-контрольной работы Администрации МО ГП «Город Малоярославец» И.А. Рылову.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию.

И.о. Главы Администрации

МО ГП «Город Малоярославец»

Г.Б. ХАРЛАМПОВ

Исп. Рылова И.А.

Приложение № 1
Утверждено Постановлением

Главы Администрации города МО ГП «Город Малоярославец»

№921 от 24.12.2013
Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений по договору социального найма»
1. Общие положения.
     1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений по договору социального найма» (далее – муниципальная услуга),  разработан  в целях повышения качества исполнения и доступности результатов предоставления муниципальной услуги, создания комфортных условий для потребителей результатов предоставления муниципальной услуги и определяет сроки и последовательность действий (административных процедур) при осуществлении полномочий по предоставлению услуги.
     1.2. Предоставление  муниципальной  услуги осуществляется в соответствии с:

-   Жилищным кодексом Российской Федерации;

-   Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-  Законом Калужской области № 170-ОЗ от 08.02.2006 «О реализации прав граждан на предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма.
     1.3. Муниципальная услуга предоставляется уполномоченным структурным подразделением Администрации МО ГП «Город Малоярославец» – отделом организационно-контрольной работы  (далее – орган предоставления  услуги).

     1.4. Конечным результатом предоставления муниципальной услуги является справка об очередности в списке граждан на предоставление жилых помещений по договору социального найма (далее – справка об очередности).

2. Требования к порядку предоставления муниципальной услуги.
     2.1. Информирование о предоставлении муниципальной услуги осуществляется непосредственно в органе предоставления услуги:

- при обращении граждан по телефонам;

- при личном или письменном обращении граждан.

     2.2. Сведения о местонахождении, контактных телефонах, режиме работы органа предоставления услуги:

- адрес: ул. Калужская, д. 7, кабинет № 5;

- телефон: 2-14-56;
- прием: понедельник, вторник, среда, четверг с 8.30 до 17.30, перерыв с 13.00 до 14.00 часов.

     2.3. При ответах на телефонные звонки и устные обращения граждан, сотрудники органа предоставления услуги – отдела организационно-контрольного отдела подробно, в вежливой форме информируют граждан о предоставлении муниципальной услуги. Письменное информирование осуществляется путем направления письменного ответа почтовым отправлением по адресу, указанному в обращении, либо лично в руки заявителя.

     2.4. Предоставление муниципальной услуги осуществляется на основании:

-  документа, подтверждающего  личность заявителя;

- заявления  гражданина о  предоставлении информации об очередности в списках граждан на получение жилого помещения на условиях социального найма.
     2.5. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в течение пяти рабочих дней с даты подачи заявления о предоставлении информации об очередности.

      2.6. Отказ в предоставлении муниципальной услуги допускается в случае:

-  если гражданин не состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях по месту жительства в муниципальном образовании городском поселении «Город Малоярославец».

      2.7. Муниципальная  услуга  предоставляется  бесплатно.

3. Административные процедуры.
     3.1. Исполнение муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

-  прием заявления;

-  регистрация заявления;

-  подготовка справки об очередности.
     3.2. Основанием для начала предоставления  муниципальной услуги является личное обращение заявителя в орган предоставления с документом, удостоверяющим личность заявителя.

      3.3. Сотрудник, на которого возложены функции по подготовке справки об очередности, проверяет документ, удостоверяющий личность заявителя,  и готовит справку об очередности.
      3.4. Сотрудник, ответственный за предоставление муниципальной услуги, несет персональную ответственность за соблюдение сроков и порядка осуществления муниципальной услуги.

	Приложение № 1
К административному регламенту
«Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений по договору социального найма»

БЛОК – СХЕМА ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТИ ДЕЙСТВИЙ

по предоставлению информации об очередности предоставления жилых помещений
по договору социального найма

Обращение заинтересованного лица.

Приём и регистрация заявления

Рассмотрение представленных документов Главой Администрации МО ГП «Город Малоярославец»

Письменное уведомление Администрации МО ГП «Город Малоярославец» об отказе в выдаче запрашиваемой информации

Рассмотрение заявления специалистом отдела, оформление ответа заявителю

Выдача запрашиваемой информации в письменном виде